院组字〔2021〕59号

关于印发《安徽中澳科技职业学院系部基层党组织工作考核评价办法》的通知

各系部基层党组织：
为落实省委巡视整改工作要求和省委教育工委关于高校党建工作要求,进一步改进学院系部基层党组织党建考核工作，根据中共安徽省委组织部《关于推进基层党组织标准化建设的意见》（组发〔2017〕3号）、《关于转发中组部 教育部党组印发的<高校党建工作重点任务>的通知》（皖组通字〔2018〕14号）和《安徽中澳科技职业学院党的建设工作责任清单》（院党字〔2019〕81号）要求，结合学院实际，参照《安徽中澳科技职业学院基层党组织党建工作考核办法（修订）》（院组字〔2020〕135号），制定《安徽中澳科技职业学院系部基层党组织工作考核评价办法》。经院党委会通过，现印发给你们，请组织学习，遵照执行。
                  中共安徽中澳科技职业学院委员会
                              2021年5月17日
安徽中澳科技职业学院

系部基层党组织工作考核评价办法
一、考核范围与工作组织
1.学院系部基层党组织包括各系党总支所属的教师党支部和学生党支部。
2.各系党总支负责对所属教师党支部和学生党支部党建工作情况进行考核，制定考核评价办法和责任清单，并负责制定工作考核实施方案，经学院党委批准后实施。考核工作每年进行一次。
二、考核方式
1.党建工作考核采取基层党组织书记述职评议和党建资料台账检查相结合的方式。
2.基层党组织书记述职评议一般在年底或次年初进行。教师党支部书记和学生党支部书记向系党总支述职。
3.述职评议的评委成员由系党总支成员组成，根据需要可增加学院其他基层党组织代表或校外专家。
4.系党总支组成检查组，负责对教师党支部和学生党支部党建工作资料台账进行检查。检查组成员由党总支成员、基层党组织代表等组成，根据需要可增加校外专家。
5.教师党支部和学生党支部根据本办法规定的考评细则（附件2、附件3）进行自评，提交自评报告、材料目录和原始档案。
6.资料台账检查评审组根据考评细则和基层党组织提交的材料评价其党建工作绩效。述职评议根据基层党组织述职情况、自评报告等评价其党建工作绩效。
7.资料台账评估和述职评估结果均按“好、较好、一般、差”评定等次。“好”等次得分一般不低于90分；“较好”等次对应得分范围为80~90分；“一般”等次对应得分范围为70~80分；70分以下列入“差”等次。
述职评议或资料台账检查专项得分=“好”比率×95+“较好”比率×85+“一般”比率×75+“差”比率×55。
8.综合书记述职评议、资料台账检查结果确定基层党组织年度党建工作绩效水平。其中书记述职评议得分占总分35%，资料台账检查得分占总分65%。
基层党组织考核最终得分=述职评议专项得分×35%+资料台账检查专项得分×65%。
基层党组织考核“好”等次比例不超过30%。
三、考核内容
以党组织标准化建设体系为衡量指标，根据学院年度党建工作计划目标的执行情况，全面考核教师党支部和学生党支部日常工作的成效与创新探索的业绩。主要包括：
1.加强政治建设，宣传和执行党的路线、方针、政策，宣传和执行党中央、上级组织和本组织的决议，充分发挥党员的先锋模范作用，团结、组织党内外的干部和群众,努力完成所担负工作任务的情况；
2.组织党员认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想，学习党的基本知识，学习科学、文化、法律和业务知识的情况；
3.开展意识形态工作，落实基层党组织意识形态责任制情况；
4.规范开展党内组织活动，严格执行“三会一课”等制度情况；
5.对党员进行教育、管理、监督和服务的情况；
6.对要求入党的积极分子进行教育和培养，开展发展党员工作的情况；
7.贯彻落实党风廉政责任制，落实“一岗双责”情况；
8.特色工作创新情况。
具体评分细则参见本规定附件。
四、考核结果运用
1.教师党支部和学生党支部考核结果作为学院评优与选拔任用干部的重要依据。考核获得“好”等次的基层党组织和书记列为学院“两优一先”表彰对象，并作为向上级党组织推荐的“两优一先”候选。
2.考核等次为“一般”或“差”的，党组织书记个人不列入年度考核“优秀”等次候选对象，上级党组织要进行约谈。
3.考核等次为“差”的基层党组织，取消当年党内所有评优资格，限期三个月进行整改，三个月后由上级党组织整改验收。
附件：1.安徽中澳科技职业学院党的建设工作责任清单
          2.基层党组织党建工作考核标准（教师党支部）
3.基层党组织党建工作考核标准（学生党支部）
主题词：系部基层党组织  考核办法  通知
安徽中澳科技职业学院办公室                 2021年5月11日印发
- 2 -
- 1 -